П Р О Т О К О Л № ​4
заседания трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Асиновском районе

г. Асино

   26.12. 2018 г.
10-00 ч.

Здание администрации Асиновского района

301 каб.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

От администрации Асиновского района:
	Селина Елена Александровна
	- начальник управления финансов администрации Асиновского района;

	Кодочигова Анастасия Андреевна

	- начальник отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района;

	Черняк Людмила Петровна

	- специалист 1 категории по трудовым отношениям отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района;

От работодателей:

	Гунько Александр Николаевич
Бажина Светлана Владимировна
	- главный инженер ООО «Маркор Юань Дун - Лес»;

- генеральный директор ООО «ФПП РусЛана»- сопредседатель.

От профсоюзных организаций:
	Сергеева Ольга Николаевна
Филатов Анатолий Иванович
Энс Татьяна Иннокентьевна

	- председатель профсоюза Асиновского райпотребсоюза;
- председатель профсоюза работников связи;
- председатель профсоюза работников народного образования

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О бюджете МО «Асиновский район»

Селина Елена Александровна – начальник управления финансов администрации Асиновского района.
2. О плане работы районной трёхсторонней комиссии на 2019 г.
Кодочигова Анастасия Андреевна – начальник отдела социально-экономического развития администрации Асиновского района.

3. Иное.
СЛУШАЛИ:
Селину Е.А. о бюджете МО «Асиновский район» на 2019 г.
Обозначены основные цели и мероприятия на 2019-2021 года.
Доходная часть бюджета составляет 374 млн. руб. Из них 201 млн. руб. – поступления налогов и 173 млн. руб. – дотации из областного бюджета. Основные источники:

- подоходный налог;

- единый налог на вмененный доход (ЕНВД);

- упрощенная система налогообложения;

- дотации на выравнивание бюджета;

- дотации на обеспечительные меры.

Вопрос (Кодочигова А.А.): сколько поступает в доход в виде НДФЛ от ООО «Рускитинвест»?

Ответ (Селина Е.А.): около 20%.

Расходная часть бюджета составила 370 млн. руб. Бюджет профицитный – доходная часть превышает расходную.

Из них 241 млн. руб. – первоочередные расходы (содержание муниципального имущества, заработная плата).

Остальная часть расходов идет на следующие виды:

- питание обучающихся из малообеспеченных семей;

- текущий ремонт муниципальных объектов (школы, легкоатлетический комплекс);

- укрепление материально-технической базы;

- организация отдыха детей в летний период;

 - доступная среда для инвалидов;
- здравоохранение (ординатура, найм жилья для молодых специалистов);

- развитие транспорта (содержание и ремонт дорог);

- отопительный сезон;

- газоснабжение района.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
СЛУШАЛИ:
Кодочигову А.А. о плане работы районной трехсторонней комиссии на 2019 год.
В план работы трехсторонней комиссии внесены новые актуальные вопросы: о доступности детского дошкольного образования и об обеспечении трудовых прав граждан предпенсионного возраста.

План работы был обсужден на заседании трехсторонней комиссии и принят единогласно.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
СЛУШАЛИ:
Энс Т.И. о проведении Дня Федерации профсоюзных организаций Томской области в Асиновском районе 22 января 2019 г в 10.00 в администрации Асиновского района.
РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
	Начальник отдела социально-экономического развития

Администрации Асиновского района
	А.А. Кодочигова

	Секретарь комиссии
	Л.П. Черняк